СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 18 июня  2024  года     № 11
с. Братки
О  внесении  изменений в  решение  Совета

народных депутатов  Братковского сельского

поселения  от 01.02. 2024 года  №2
«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения

расходов, связанных со служебными командировками в пределах

Российской Федерации лиц, замещающих муниципальные

должности, муниципальных служащих и работников,

замещающих должности, не относящиеся к должностям

муниципальной службы в органах местного самоуправления

Братковского сельского поселения

Терновского  муниципального района

Воронежской области »

В целях приведения нормативно правовых актов в соответствии  с действующим законодательством, Уставом Братковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Братковского сельского поселения решил:
1. Внести в  решение Совета народных депутатов Братковского сельского поселения Терновского муниципального района Воронежской области от 01.02.2024 г. №2 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками в пределах Российской Федерации лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы в органах местного самоуправления Братковского сельского поселения Терновского  муниципального района Воронежской области», в  Положение следующие изменения:

1.1. В пункте 15 слова «замещающим высшие должности муниципальной службы» заменить словами «замещающим старшие должности муниципальной службы».
1.2. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

18. Выплата суточных производится за каждый день нахождения в командировке в следующих размерах:

- при направлении в командировку в города  Москву, Санкт-Петербург  - в размере 250 рублей за каждые сутки нахождения в командировке;

- при направлении в командировку в города республиканского значения, краевые и областные центры субъектов Российской Федерации – в размере 200 рублей за каждые сутки нахождения в командировке;

- при направлении в командировку в  другие населённые пункты Российской Федерации  - в размере 100 рублей за каждые сутки нахождения в командировке .

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов»  и разместить на сайте Братковского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.
 4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Братковского
             сельского поселения                                                      Л.В. Борисова